
                                                                            
 

                                                                                
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «24» мая 2022 года № 470/22 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 21, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

 

1. Внести изменение в строку 2 подраздела «Руководящие работники» 

раздела V «Культурно-образовательные и архивные учреждения» приложения 

№ 2 «СХЕМА тарифных разрядов должностей руководящих, научных, научно-

педагогических, педагогических работников, профессионалов, специалистов  

и других работников государственных учреждений Луганской Народной 

Республики» к постановлению Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 03 ноября 2015 года № 02-04/327/15 «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), изложив ее в следующей редакции: 

 

«  Заведующие структурными подразделениями (отделом, центром, 

лабораторией, архивохранилищем, сектором, научной экспедицией, 

другими службами); главные библиотечные, архивные и другие 

главные специалисты по основной деятельности 

9–14 

 ». 

 

2. Внести изменение в приложение № 5 «СХЕМА тарифных разрядов 

руководящих должностей работников музеев, панорам, выставок и учреждений 

музейного типа» к постановлению Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 16 августа 2016 года № 419 «Об оплате труда работников сферы 

культуры Луганской Народной Республики» (с изменениями), изложив его  

в новой редакции (прилагается). 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


